Na kraju kartulara spomenutoga Sv. Petra u Selu nalaze se dva  
inventara iz konca XI stoljeća.<sup>2</sup> Prvi je popis samih knjiga na strani 27.

<sup>39</sup> FARLATI, n. dj. V, str. 8, 77 — Venetiis 1775.

<sup>40</sup> Lexicon für Theologie und Kirche I, col. 555; VII, col. 345 — Freiburg  
im Breisgau 1930, 1935.

<sup>1</sup> NOVAK VIKTOR, Zadarski kartular samostana Svetе Marije, str. 92,  
130, 132—134, 242 — Zagreb 1959.

<sup>2</sup> Knjige jednog i drugog inventara navodimo prema neposrednom čitanju  
iz sačuvanoga Kartulara u Arhivu Splitskoga kaptola (Nrus 622 Ser. BC).

i glasi: *Incipit nota librorum: in primis misalum, et duos tefenarios nocturnales et alios vernales, et vitas patrum, et tres omelias, et matitunalem et pasionalem, et unum collectarium, et unum penitentiale, et unum ordo ad visitandum infirmum, et unum textus regule de generibus vel vita monachorum, et unum liminarium, et unum librum pro mortuorum, et salterium, et lectionarium anni circulo, et alium psalterium, et ordo ad penitentiam dandas, et ordo ad monachum faciendum, et librum cum lectionibus dominicis et cum canticis monasticis, et orationalem de pasca usque in sancti Martini, et alium ymnarium, et ordo de dominicis diebus sive cotidianis secundum ordinem sancti Benedicti, et psalterium cum litteris francigenis* (181).

Drugi inventar u Kartularu Sv. Petra u Selu na strani 29. pobraja pokućstvo i knjige. Knjige su ove: *et II missalis, et I omelia de advento, et I omelia de quadragesimalo, et I omelia post paraseven, et I omelia Gregorialis, et I vita patrum, et II antifonariis, et I mattinalo, et III psalteriis, et II imnis, et I canones, et I liber. Et est apud ecclesiam I matitunalum, et I imnus, et I manualum, et I orationalum, et I psalterius, et I regula, et I sermocinalis* (181).

U inventaru knjiga i pokućstva samostana Sv. Benedikta u Splitu, isto tako iz konca XI stoljeća, popisane su ove knjige: *I psalterium de X rom(anatis), et I antiphonarium de VI rom(anatis),<sup>3</sup> et III libri pasionali, et II libri de missa, et I manualum, et I librum evangelium de nocte, et I librum de epistola Pauli, et II antiphonaria I de die et I de nocte, et II libri de omelie et prophetarum, et breviarium, et ymnarium, et orationalium, et regula* (182).

Kako vidimo, sve navedene knjige pripadale su benediktinskim samostanima, jedne monaškim, a druge koludričkim. Ni za jednu od tih brojnih knjiga ne možemo kazati da je sačuvana. Doduše, zagrebačka nadbiskupska knjižnica posjeduje kodeks, u kojem je potpuni *passionale* i jedan dio *libri psalmorum*. Kodeks je nastao u Splitu X—XI stoljeća, ali ne znamo, da li se nalazio u kojem od ovdje spomenutih samostanskih popisa.<sup>4</sup>